Договор

 купли-продажи № 57

«1» декабря 2022г.

ООО «Двина», именуемый в дальнейшем «Продавец» в лице  Председателя правления

Маломоркина Е.А., действующего на основании Устава, и    МБДОУ детский сад №5 «Теремок» г.

Велижа, именуемы  в дальнейшем «Покупатель», в лице  заведующего Горыни Н.Л.,

действующей на основании Устава, а вместе именуемые «Стороны», заключили договор о

нижеследующем:

1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя товар с относящейся к нему

документацией (при необходимости), предназначенный для использования, не связанного с

предпринимательской деятельностью, а Покупатель обязуется оплатить товар.

2.Товар передается для внутреннего потребления и не может быть передан другим физическим

или юридическим лицам. Продавец не несѐт ответственность, если покупатель в нарушение

условий настоящего договора будет использовать товар в предпринимательских целях.

3.Продавец обязуется предоставить необходимую и достоверную информацию о товаре,

требованиям к содержанию и способам предоставления такой информации.

4.Продавец передаѐт покупателю товар и количество согласно чеку (накладной)  продукты

питания.

5.Продавец передаѐт Покупателю товар, соответствующий ТУ, ГОСТ, сертификату качества, с

установленным сроком годности.

6.Одновременно с передачей товара Продавец передаѐт относящиеся к нему документы

(технический паспорт, инструкция по эксплуатации и т.д.)

7.Продавец передаѐт Покупателю товар в упаковке, обеспечивающей его сохранность во время

транспортировки и хранения.

8.Продажа товара производится через объекты стационарной и/или нестационарной торговой сети

Продавца по розничным ценам, действующим на день продажи товара.

9.Продавец осуществляет продажу товара Покупателю при предъявлении Покупателем кассового

чека либо оплаченного платѐжного поручения (при форме оплаты по безналичному расчѐту за

счѐт бюджетный средств) на сумму    14 672,57 (  четырнадцать тысяч шестьсот семьдесят

два рубля 57  копеек )

10.Цена договора является твѐрдой и определяется на весь срок договора.

11.Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до

исполнения сторонами обязательств. Продавец считается исполнившим обязательства в момент

вручения товара Покупателю. Покупатель считается исполнившим обязательства после 100%

оплаты товара. Оплата товара производиться до 15 числа месяца ,следующего за отчѐтным.

12.Настоящий договор составлен в двух экземплярах , по одному для каждой Стороны, имеющих

одинаковую юридическую силу.

13.В вопросах, не нашедших отражения в договоре, Стороны руководствуются положениями

действующего законодательства.

Продавец

Покупатель

ООО «Двина»  МБДОУ детский сад №5 «Теремок» г.

велижа

216290 Смоленская обл., г. Велиж, ул.

Кропоткина, д. 16 офис 1

 Г. Велиж Энгельса 64 а

(адрес)

8 48 132 4-10-30

(адрес)

8 (48 132) 4-12-49

(телефон/факс)

1196733021242

(телефон/факс)

1026700644629   БИК 016614901

		2023-01-18T15:44:24+0300
	Горыня Наталья Леонидовна